Qual a diferença entre a renda bruta e a renda líquida?  

A renda bruta é o total que aparece nos comprovantes (sem os descontos) 

e a renda líquida é o valor recebido (com os descontos). 

5. Qual é a renda bruta máxima por pessoa?  

De até um salário mínimo nacional, no valor de R$1.621,00 (um mil 

seiscentos e vinte e um reais) - salário vigente no período de divulgação 

deste edital. 

6. Como sei qual é a renda bruta?  

Deves considerar a renda total da pessoa que aparece no comprovante, 

sem os descontos. 

7. Como calculo a renda per capita (por pessoa)?